

RCS : ST PIERRE DE LA REUNION

Code greffe : 9742

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ST PIERRE DE LA REUNION atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2021 B 00346

Numéro SIREN : 897 669 024

Nom ou dénomination : 97PLAK

Ce dépôt a été enregistré le 15/09/2023 sous le numéro de dépôt 4426

SARL 97PLAK
 Société à responsabilité limitée
 au capital de 1000 €,
 Siège social: 80 bis rue Adrien Lagourgue
 97424 piton st leu
 RCS st Pierre de la Reunion 897669024

Procès-Verbal en date du 15 juillet 2023

AG EXTRAORDINAIRE D'APPROBATION DES COMPTES

le 15/07/2023

L(es) associé(s) de la société 97PLAK, société à responsabilité limitée au capital de 1000€, se sont réunis en Assemblée Générale Extraordinaire au 80 bis rue adrien Lagourgue, siège social de la société, sur convocation de la gérance.

Sont présent :

- Anthony Le Dez détenant 51 parts,
 Antoine Joueo détenant 49 parts

Le total des parts présentées est égal au nombre de parts composant le capital social, l'assemblée est donc déclarée régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

La séance est présidée par Le Dez Anthony président de la société.

Le président rappelle que l'Assemblée va délibérer sur l'ordre du jour suivant :

Approbation des comptes de l'exercice clos le 31/12/2022

- Affectation du résultat et éventuellement distribution d'un dividende ;
- Approbation des conventions réglementées intervenues entre la société et les actionnaires ;
- (le cas échéant) Nomination de M.(nom et prénom).... aux fonctions de président ou de directeur général ;
- (le cas échéant) Fixation (ou révision) de la rémunération du président ;
- (le cas échéant) Nomination de M.(nom).... aux fonctions de commissaire aux comptes.

Puis lecture est donnée du rapport du président et (le cas échéant) du rapport du commissaire aux comptes.

1ÈRE RÉOLUTION

L'assemblée générale approuve le rapport de gestion du président et les comptes de l'exercice clos le 31/12/2022, et lui donne quitus de sa gestion.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

2ÈME RÉOLUTION

L'assemblée générale approuve la proposition d'affectation du résultat qui lui a été présentée.

En l'absence de distribution d'un dividende, indiquer :

En conséquence, les pertes de l'exercice, qui se montent à 15324euros, sont affectés au compte « report à nouveau ».

En cas de décision de distribution d'un dividende, indiquer :

En conséquence, les bénéfices de l'exercice se montant à la somme de(montant).... euros, sont affectés comme suit (à adapter le cas échéant) :

- dotation à la réserve légale : ...(montant)... euros ;
- dotation aux réserves statutaires : ...(montant)... euros ;
- dividende total revenant aux actionnaires : ...(montant)... euros ;
- report à nouveau : ...(montant)... euros ;

Le dividende à répartir au titre de l'exercice est fixé à 0 par action. Il sera mis en paiement le ...(date)...., après déduction des prélèvements sociaux de 15,5 % et, sauf dispense, du prélèvement fiscal de 21 %.

Sur le plan fiscal, ce dividende ouvre droit au profit des actionnaires personnes physiques à l'abattement prévu à l'article 158, 3, 2° du code général des impôts.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

3ÈME RÉSOLUTION

Le montant des dividendes mis en distribution au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

- Exercice n-1 : dividende par action, nombre d'actions, abattement
- Exercice n-2 : dividende par action, nombre d'actions, abattement
- Exercice n-3 : dividende par action, nombre d'actions, abattement

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

5ÈME RÉSOLUTION

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d'une copie ou d'un extrait certifié conforme du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toute formalité de publicité afférente aux résolutions ci-dessus adoptées.

De tout ce qui précède il a été établi le présent procès-verbal qui a été signé, conformément à l'article ...(numéro)... des statuts, par Anthony Le Dez et Antoine Joueo. pour servir et valoir ce que de droit.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

L'ordre du jour étant épuisé, et personne ne demandant plus la parole, le gérant déclare la séance levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé, après lecture par le gérant et les associés.

Fait en originaux,
À piton st Leu
Le 15/07/2023

SIGNATURE DES ASSOCIÉS



SARL 97PLAK

80 bis rue Adrien Lagourgue

97424 Piton Saint Leu

☎ 0693 62 61 23

SIRET : 897 669 024 000 19

entreprise.97plak@outlook.fr

COMPTES ANNUELS

en euros

97PLAK

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Bilan au 31/12/2022

80 B RUE ADRIEN LAGOURGUE
97424 SAINT LEU

SIRET : 89766902400019

NAF : 4331Z

ALJ

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
(NP 2300) - Attestation sans observation	3
BILAN	
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	6
Compte de résultat (Suite)	7
DÉTAILS DE COMPTES	
Bilan Actif Détaillé	8
Bilan Passif Détaillé	10
Compte de résultat Détaillé	12

AJ

ATTESTATION**Mission de présentation des comptes**

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entreprise **97PLAK** relatifs à la période du **01/01/2022** au **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 21 725 €
- Chiffre d'affaires : 106 623 €
- Résultat net comptable : -15 324 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à saint-pierre

Le 30/05/2023

Thierry MONDON

Expert-Comptable



A-J

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2022 au 31/12/2022			Au 31/12/2021
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 846	964	882	1 497
Autres immobilisations corporelles	1 676	661	1 015	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISÉ	3 522	1 625	1 897	1 497
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de - De biens				23 017
production : - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	5 181		5 181	1 294
Autres	534		534	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	14 113		14 113	15 122
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	19 828		19 828	39 432
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	23 350	1 625	21 725	40 930

AJ

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2022	Du 26/03/2021
	Au 31/12/2022	Au 31/12/2021
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé) 1 000	1 000	1 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
- Légale	100	
Réserves :		
- Statutaires ou contractuelles		
- Réglementées		
- Autres		
Report à nouveau	35 140	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-15 324	35 240
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	20 916	36 240
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes :		
-auprès des établissements de crédit		
- Financières diverses		1 846
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
- Fournisseurs et comptes rattachés	100	285
Dettes :		
- Fiscales et sociales	709	2 559
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
EMPRUNTS ET DETTES	809	4 690
Écarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	21 725	40 930

AT

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2022 au 31/12/2022			Au 31/12/2021
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue : - De biens				
- De services	106 623		106 623	63 724
Chiffre d'affaires net	106 623		106 623	63 724
Production : - Stockée			-23 017	23 017
- Immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges				
Autres produits			2	
PRODUITS D'EXPLOITATION			83 609	86 741
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes *			71 386	37 539
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements			22 504	11 392
Charges sociales			2 655	1 080
- Amortissements sur immobilisations			1 276	349
- Dépréciations sur immobilisations				
- Dépréciations sur actif circulant				
- Provisions pour risques et charges				
Dotations aux :				
Autres charges			1	
CHARGES D'EXPLOITATION			97 822	50 361
* Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-14 213	36 380
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilés			225	51
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIÈRES			225	51
RÉSULTAT FINANCIER			-225	-51
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			-14 438	36 330

A-J

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (suite)	An 31/12/2022	An 31/12/2021
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	886	
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	886	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-886	
Participation des salariés		
Impôts sur les bénéfices		1 090
TOTAL DES PRODUITS	83 609	86 741
TOTAL DES CHARGES	98 933	51 502
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	-15 324	35 240

AJ

Détails de comptes

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2022	31/12/2021		
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	14 113.37	15 121.96	-1 008.59	-6.67
51200000 BANQUES	14 113.37	15 121.96	-1 008.59	-6.67
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	19 828.17	39 432.32	-19 604.15	-49.72
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	21 724.84	40 929.79	-19 204.95	-46.92

AJ

Bilan Passif Détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2022	31/12/2021		
Capitaux propres				
Capital social ou individuel dont versé : 1 000	1 000.00	1 000.00		
10130000 Capital souscrit - appelé, versé	1 000.00	1 000.00		
Prime d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserve légale	100.00		100.00	-
10610000 RESERVE LEGALE	100.00		100.00	-
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	35 139.60		35 139.60	-
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	35 139.60		35 139.60	-
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-15 323.96	35 239.60	-50 563.56	-143.49
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES	20 915.64	36 239.60	-15 323.96	-42.29
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
AUTRES FONDS PROPRES				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses		1 846.20	-1 846.20	-100.00
45511000 ASSO JOUEO ANTOINE		904.64	-904.64	-100.00
45512000 ASSO LE DEZ ANTHONY		941.56	-941.56	-100.00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100.00	284.81	-184.81	-64.91
40100000 FOURNISSEURS	100.00	284.81	-184.81	-64.91
Dettes fiscales et sociales	709.20	2 559.18	-1 849.98	-72.29
43861000 URSSAF LE DEZ		540.00	-540.00	-100.00
43862000 URSSAF JOUEO		540.00	-540.00	-100.00
44400000 IMPOTS SUR LES BENEFICES		1 090.00	-1 090.00	-100.00
44551000 TVA A DECAISSER	228.00	15.00	213.00	+1 000.00
44566085 TVA DEDUCTIBLE 8.5%		51.19	-51.19	-100.00
44571850 TVA COLLECTEE 8.5%	405.90	100.99	304.91	301.98
44580710 TVA COLLECTE 8.5% A REGULARISER		222.00	-222.00	-100.00

AJ

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2022	31/12/2021		
44580720 TVA COLLECTE 2.1% A REGULARISER	75.30		75.30	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
EMPRUNTS ET DETTES	809.20	4 690.19	-3 880.99	-82.75
Écarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF	21 724.84	40 929.79	-19 204.95	-46.92

Compte de résultat Détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2022	31/12/2021	Montant	%
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	106 623.16	63 724.15	42 899.01	67.32
7060000 PRESTATIONS DE SERVICES EXO	15 163.30	11 748.80	3 414.50	29.06
7062000 PRESTATIONS DE SERVICES 8.5%	57 816.79	42 023.02	15 793.77	37.58
7063000 PRESTATION SERVICE 2.10%	33 643.07	9 952.33	23 690.74	238.05
Chiffre d'affaires net	106 623.16	63 724.15	42 899.01	67.32
Production stockée	-23 016.78	23 016.78	-46 033.56	-200.00
7133500 TRAVAUX EN COURS	-23 016.78	23 016.78	-46 033.56	-200.00
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortis., dépréciations et prov., transferts de charges				
Autres produits	2.37	0.45	1.92	-
7580000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANT	2.37	0.45	1.92	-
PRODUITS D'EXPLOITATION	83 608.75	86 741.38	-3 132.63	-3.61
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes*	71 385.60	37 539.19	33 846.41	90.16
6041500 SOUS TRAITANCE EXONEREE	10 059.72	4 958.00	5 101.72	102.90
6050000 Achats mat., equip., travx	48 870.52	25 829.49	23 041.03	89.21
60617000 CARBURANT	3 061.30		3 061.30	-
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	852.63	1 814.68	-962.05	-53.00
60631000 VETEMENTS DE TRAVAIL		32.30	-32.30	-100.00
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	117.19	77.65	39.54	50.00
61551000 ENTRETIENS&REPARATIONS VEHICULE	1 672.02		1 672.02	-
61600000 ASSURANCE	1 767.38	1 063.10	704.28	66.23
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	2 499.96	3 009.71	-509.75	-16.94
62262000 HONORAIRES JURIDIQUES	650.04		650.04	-
62300000 PUBLICITE	236.17	79.83	156.34	195.00
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONCS COURANTS, ...)	150.00	150.00		
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	28.10		28.10	-
62560000 MISSIONS / RESTAURATION	938.41	90.36	848.05	942.22
62610000 FRAIS POSTAUX	28.00		28.00	-
62750000 Services bancaires et ass	454.16	434.07	20.09	4.61
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	22 503.81	11 392.42	11 111.39	97.54
64191000 REMUNERATION JOUEO	12 362.86	10 626.29	1 736.57	16.35
64192000 REMUNERATION LE DEZ	10 140.95	766.13	9 374.82	+1 000.00
Charges sociales	2 654.70	1 080.00	1 574.70	145.83
64600000 COTISATIONS URSSAF JOUEO	818.00	842.00	-24.00	-2.85
64602000 COTISATIONS URSSAF LE DEZ	-297.00		-297.00	-
64603000 URSSAF CFP JOUEO	119.00	238.00	-119.00	-50.00
64604000 URSSAF CFP LE DEZ	119.00		119.00	-
64631000 COTISATION FACULTATIVE JOUEO	1 333.50		1 333.50	-
64632000 COTISATION FACULTATIVE LE DEZ CCMO	562.20		562.20	-

A.T

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2022	31/12/2021	Montant	%
Dotations aux amortissements sur immobilisations 68112000 DOTATIONS AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS CO...	1 276.30 1 276.30	348.73 348.73	927.57 927.57	265.62 265.62
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges 65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	1.28 1.28	0.55 0.55	0.73 0.73	
CHARGES D'EXPLOITATION	97 821.69	50 360.89	47 460.80	94.24
* Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-14 212.94	36 380.49	-50 593.43	-139.07
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations financières aux amortis., dépréciations et prov.				
Intérêts et charges assimilés 66160000 AGIOS	225.35 225.35	50.89 50.89	174.46 174.46	341.18 341.18
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIÈRES	225.35	50.89	174.46	342.82
RÉSULTAT FINANCIER	-225.35	-50.89	-174.46	342.82
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-14 438.29	36 329.60	-50 767.89	-139.74
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 67120000 AMENDES ET PENALITES 67130000 CHARGES SANS JUSTIFICATIFS	885.67 19.00 866.67		885.67 19.00 866.67	- - -
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortis., dépréciations et prov.				
CHARGES EXCEPTIONNELLES	885.67		885.67	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-885.67		-885.67	

AJ

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2022	31/12/2021	Montant	%
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices		1 090.00	-1 090.00	-100.00
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES		1 090.00	-1 090.00	-100.00
TOTAL DES PRODUITS	83 608.75	86 741.38	-3 132.63	-3.61
TOTAL DES CHARGES	98 932.71	51 501.78	47 430.93	92.10
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	-15 323.96	35 239.60	-50 563.56	-143.49

certifié conforme



Iouco Antoine.

SARL 97PLAK

80 bis rue Adrien Lagourgue

97424 Piton Saint Leu

☎0693 62 61 23

SIRET : 897 669 024 000 19

entreprise.97plak@outlook.fr

AJ

SALE 5000

1000

1000

1000